Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования

Центр развития творчества детей и юношества

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ ПЕДСОВЕТА

21.04.2025                                                                                   № 1

Присутствовали: Андросюк Е.В., Франчук С.Г., Дмитриева И.Г., Переверзева Т.Г.,

Полякова О.В., Зырянова М.В., Ковальчук А.В., Андрюшина С.А., Туранина Н.В.,

Грищенко Е.М., Бычкова А.В., Юрченко Ю.В., Сафронова В.Б., Иванова О.М.

Тема: «Воспитательный потенциал дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы».

Повестка:

1. Выступление Андросюк Е.В. " Возможности системы дополнительного образования в

воспитании детей и формировании современных качеств гражданина "

2. Выступление Андрюшиной С.А.. "Воспитательный потенциал ДООП театральной

студии "Браво".

3. Выступление Франчук С.Г. "Формы работы по патриотическому воспитанию в

объединении "Школьный музей".

4. Выступление Сафроновой В.Б. "Декоративно-прикладное искусство народов Севера

Хабаровского края как фактор духовно-нравственного воспитания обучающихся".

5. Выступление Ковальчука А.В.. "Воспитательный компонент дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивный туризм".

6. Выступление Ивановой О.М. "Воспитательная работа в хореографической студии

"Овация".

Решение:

1. Рекомендовать педагогам обновить, к следующему учебному году (2025 - 2026 гг.),

содержание дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

объединений, актуализировать в них воспитательный компонент.